ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ЗАТО АЛЕКСАНДРОВА
г. Снежногорск 11 мая 2016 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ
заместитель председателя антинаркотической комиссии ЗАТО Александровск

М.В. Дюпина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
секретарь Крылова

Ирина Геннадиевна
специалист I категории отдела по труду

и социальным вопросам

члены
комиссии:

Михайлова
Алла Ивановна

начальник отдела по труду
и социальным вопросам

Компаниец - главный специалист Управления
Ольга Александровна культуры, спорта и молодежной политики

Полевая Татьяна
Владимировна

Жигалова
Екатерина Георгиевна

Барда Василина
Ивановна

Баулин Сергей
Александрович

- ведущий аналитик Управления
образования

- ведущий менеджер по связям с
общественностью

МКУ «Информационные технологии»
- депутат Совета депутатов ЗАТО

Александровск

- заместитель начальника ЦМСЧ №120
-----------------ФМБА Роеени------------------

Дюжев Сергей
Александрович

- Станичное казачье общество

приглашенные:

Шестопал Тимур
Викторович

Бабиков Кирилл
Валерьевич

- начальник ОМВД России по ЗАТО
Александровск

заместитель командира в/ч 70148 по
работе с личным составом

Олексий Анна
Николаевна

старший инспектор ОДН ОЧУП ОМВД
России по ЗАТО Александровск

1- Об организации работы по профилактике наркопотребления на
предприятиях с техногенно опасным п р о и з в о д с т в о м  ЗАТО Александровск.

ВЫСТУПИЛИ: Дюпина М.В., заместитель председателя антинаркотической
комиссии ЗАТО Александровск (далее - Комиссии ) -  заместитель главы
администрации ЗАТО Александровск.

- В связи с проведением в г. Мурманск областной ярмарки вакансий
представители профсоюзных комитетов заводов на заседании отсутствуют.
Предлагаю перенести рассмотрение этого вопроса на следующее заседание.

РЕШИЛИ:
1‘ Информацию «Об организации работы по профилактике наркопотребления

на предприятиях с техногенно опасным производством ЗАТО Александровск»
заслушать на заседании антинаркотической комиссии ЗАТО Александровск в III
квартале т.г..

Исполнитель: Тихонова А.А., и.о. председателя Совета молодежи филиала
«СРЗ «Нерпа» ОАО «Центр судоремонта «Звездочка»; Баринов М.А.,
председатель профсоюзного комитета ОАО «10 СРЗ».

Срок исполнения: III квартал 2016 года.

2. О результатах работы правоохранительных органов по пресечению
незаконного оборота наркотиков и реализаций мероприятий, направленных на
сокращение их предложения (о результатах административно-применительной
деятельности. направленной на профилактику наркопреступности и
наркопотребления, в том числе в части применения к лицам, совершившим
административные правонарушения в сфере незаконного оборота наркотиков.
части 2.1. статьи 4.1 КоАП РФ).

ВЫСТУПИЛИ: секретарь Комиссии Крылова И.Г.
- Планировалось, что по этому вопросу выступит Теплов А.А., старший

оперуполномоченный по особо важным делам отдела межведомственного
взаимодействия в сфере профилактики Управления федеральной службы по
контролю за оборотом наркотиков России по Мурманской области, однако в связи
с исключением представителя Управления ФСКН России по Мурманской области
из состава комиссии, краткую аналитическую справку по ЗАТО представит
секретарь Комиссии.

СЛУШАЛИ: Олексий А.Н., старшего инспектора ОДН ОЧУП ОМВД России
по ЗАТО Александровск.

РЕШИЛИ:
2. Секретарю Комиссии подготовить проект постановления администрации

3ATQ Александровск о внесении изменений в состав, антинаркотической
комиссии ЗАТО Александровск.

Исполнитель: Крылова И.Г., секретарь Комиссии.
Срок исполнения: до 01.06.2016.

3. Отчет о проделанной работе по повышению мотивации наркозависимых
больных для прохождения реабилитационных программ.

ВЫСТУПИЛИ: Баулин С.А„ заместитель начальника ФГБУЗ ЦМСЧ №120
ФМБА России.

РЕШИЛИ:

3

3. Информацию принять к сведению.

4. Об участии средств массовой информации ЗАТО Александровск в
антинаркотической пропаганде и пропаганде здорового образа жизни в 2016 году.

ВЫСТУПИЛИ:
Дюпина М.В., заместитель председателя Комиссии -  заместитель главы

администрации ЗАТО Александровск.
- В связи с нахождением ответственного исполнителя, помощника главы

администрации ЗАТО Александровск по связям с общественностью и средствам
массовой информации Башкирова А.В. в отпуске, предлагаю перенести
рассмотрение этого вопроса на следующее заседание.

РЕШИЛИ:
4. Информацию «Об участии средств массовой информации ЗАТО

Александровск в антинаркотической пропаганде и пропаганде здорового образа
жизни в 2016 году» заслушать на заседании антинаркотической комиссии ЗАТО
Александровск в III квартале т.г..

Исполнитель: Башкиров А.В., помощник главы администрации ЗАТО
Александровск по связям с общественностью и средствам массовой информации.

Срок исполнения: III квартал 2016 года.

5. Об исполнении п р о т о к о л ь н ы х  решений антинаркотической комиссии ЗАТО
Александровск.

СЛУШАЛИ: Крылову И.Г., секретаря Комиссии.
РЕШИЛИ:
5.1. Решение об исполнении пункта 3.1. протокола Комиссии от 09.02.2016

«Увеличить количество выступлений по антинаркотической тематике и
пропаганде здорового образа жизни на телеканале, официальном сайте
администрации ЗАТО Александровск и социальных сетях» принять по
результатам доклада Башкиров А.В., помощника главы администрации ЗАТО
Александровск по связям с общественностью и средствам массовой информации,
в III квартале т.г.

Исполнитель: Башкиров А.В., помощник главы администрации ЗАТО
Александровск по связям с общественностью и средствам массовой информации.

Срок исполнения: III квартал 2016 года.

Принято единогласно с учетом внесенных замечаний и дополнений на заседании
антинаркотической комиссии 11 мая 2016 года. Особое мнение по
рассматриваемым вопросам не высказывалось.

Заместитель председателя антинаркотической
ЗАТО Александровск

ш
М.В. Дюпина